[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №  29/45
г. Петропавловск-Камчатский

          « 25 »  апреля 2016 года

О внесении изменений в приказ Минсельхозпищепрома Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйствен-ным товаропроизводителям Камчатского края на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П»
В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение  к приказу Минсельхозпищепрома Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П» следующие изменения:

1) подпункт 6 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:                        «6) сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), имеющим поголовье коров не менее 10 голов, на возмещение части затрат на производство и реализацию молока по дифференцированным ставкам на содержание 1 головы в разрезе муниципальных районов в Камчатском крае;»;
2) подпункт  7 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«7) гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, расположенным на территориях Алеутского, Соболевского, Усть-Камчатского, Усть-Большерецкого, Быстринского муниципальных районов, поселка Таежный Мильковского муниципального района и Корякского округа, имеющим поголовье коров не менее 2 голов и не получающим субсидию в соответствии с пунктом 5 настоящей части, на возмещение части затрат на производство и реализацию молока по дифференцированным ставкам на содержание 1 головы в разрезе указанных территорий;»;
3) в приложение № 1 «к Порядку приказа Минсельхозпищепрома Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Перечень документов, необходимых для получения субсидий на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства» абзац «на содержание поголовья сельскохозяйственных животных» пункта 3 исключить слова следующего содержания: «Для сельскохозяйственных товаропроизводителей, включая граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, имеющих поголовье коров: справку ветеринарной службы о наличии идентифицированного поголовья коров на начало текущего квартала.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 марта 2016 года.

И.о. Министра                                                                                    В.А. Решетько